CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 150 / 2021

Indica ao Prefeito Municipal, Viabilizar para

que seja efetuado a revitalização de todos os

campos de futebol existentes desde a Av. Eng.

Fábio Roberto Barnabé passando pelos bairros

Tancredo Neves, Morada do Sol e na rua Jacob

Lyra.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.ma Senhor

Viabilizar para que seja efetuado a revitalização de todos os campos de

futebol existentes desde a Av. Eng. Fábio Roberto Barnabé passando pelos

bairros Tancredo Neves, Morada do Sol e na rua Jacob Lyra. Solicito, após

leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificação

Venho diante desta, a pedidos dos munícipes, solicitar para que seja efetuado a

revitalização de todos os campos de futebol existentes desde a Av. Eng. Fábio Roberto

Barnabé passando pelos bairros Tancredo Neves, Morada do Sol e na rua Jacob Lyra.

Visto que os locais se encontram com a terra dura, com grama, com mato alto,

afiambrado quebrado. Com  o retorno das atividades esportivas o local já começa a ser

utilizado pelos times amadores do bairro, gerando diversão aos que acompanham e

agregando mais valor ao bairro. Com  a possibilidade de ser transformado em gramado

sintético devido ao numero de manutenção quando este é de grama natural.

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sal 	s Sesões, ,era 	de outubro de 2021
Wilson

lls°(11 .1nindi do 	ozè)-  i°:: ij
v~-

Wilson 	o Santos

ereador

PROT-CMI 2901/2021
25/10/2021 - 11:55
IND 1882/2021

PROT-CMI 2901/2021
25/10/2021 - 11:55
IND 1882/2021

	Page 1